
АдминистрацияКатав-Ивановского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« г г »  os~ 2024 г .,

Об установлении размера родительской платы 
за путевку в лагерях с дневным пребыванием детей 
на базе общеобразовательных организаций 
Катав-Ивановского муниципального района 
в летнее каникулярное время 2024 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЭ от 06.10.2003 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ", Постановлением Губернатора 
Челябинской области от 05.03.2024г. № 52 «О межведомственной комиссии по вопросам 
организации в Челябинской области отдыха и оздоровления детей», Постановлением 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 20.03.2018г. № 195 «Об 
утверждении Порядка предоставления путевок в лагеря с дневным пребыванием детей и 
загородные лагеря в каникулярное время»,У ставом Катав-Ивановского муниципального 
района, Администрация Катав-Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить размер родительской платы за путевку в лагерях с дневным пребыванием 
детей на базе общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального 
района в летнее каникулярное время 2024 года со сроком 21 день -  3000 (три тысячи) 
рублей. Родительская плата устанавливается из расчета расходов на питание и 
хозяйственные нужды (приложение).
2.Возложить ответственность за исполнение настоящего постановления на исполняющего 
обязанности начальника Управления образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района Калинину Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

«з4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Катав-Ивановского муниципального района по социально-культурной политике 
Полушкину Т.П.

г, *

Исполняющий обязанности Гла 
Катав-Иванбвского муниципаль Г.В. Чертухина



Приложение к Постановлению 
Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
№ 1 г-0 от 1 1 о у  2024г

Размер родительской платы за путевку в лагерях с дневным пребыванием детей на базе 
общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального района в летнее

каникулярное время 2024

Наименование расходов Цена, руб Кол-во дней питания ИТОГО:

Стоимость 1 дня питания, 
согласно утвержденного 

меню
159,08

18,00
2863,44

Стоимость канцелярского 
набора 136,56 136,56

295,64 18,00 3000,00

И.о начальника Управления образования <} / Калинина Н.А

<*
%

»


